
AM\1290818CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.11.2023 A9-0337/22

Pozměňovací návrh 22
Marc Botenga
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2015(INL))

Smlouva o Evropské unii
Čl. 42 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Společná bezpečnostní a obranná 
politika je nedílnou součástí společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky. 
Zajišťuje Unii operativní schopnost, která 
se opírá o civilní a vojenské prostředky. 
Unie je může použít pro mise vedené mimo 
území Unie k udržení míru, předcházení 
konfliktům a posílení mezinárodní 
bezpečnosti v souladu se zásadami Charty 
Organizace spojených národů. Plnění 
těchto úkolů je založeno na využití 
schopností poskytnutých členskými státy.

1. V mezinárodních vztazích nesmí Unie 
používat hrozbu síly proti územní 
celistvosti nebo politické nezávislosti 
žádného státu nebo jakýmkoli jiným 
způsobem neslučitelným s cíli OSN.

Or. en



AM\1290818CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

17.11.2023 A9-0337/23

Pozměňovací návrh 23
Marc Botenga
za skupinu The Left

17.11.2023 A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2015(INL))

Smlouva o Evropské unii
Čl. 42 – odst. 1a

Platné znění Pozměňovací návrh

Unie odmítá válku jako nástroj agrese 
proti svobodě jiných národů a jako 
prostředek řešení mezinárodních sporů; 
za podmínek rovnosti s jinými státy 
souhlasí s omezeními suverenity, která 
jsou nezbytná pro světový pořádek 
zajišťující mír a spravedlnost mezi 
národy. Unie podporuje mezinárodní 
organizace k prosazování těchto cílů a 
vybízí k vzniku organizacích nových.

Or. en


